
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А Л Т АЙ СК О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■ш
г. Яровое

б  внесении изменений в постановление 
администрации города от 07.09.2018 № 871

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
и на основании постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», решения ГСд 
г. Яровое Алтайского края от 22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка 
установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в 
новой редакции», Устава муниципального образования город Яровое Алтайского 
края, протокола комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
муниципального образования город Яровое Алтайского края от 21.11.2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 07.09.2018 
№ 871 «Об утверждении тарифов на образовательные услуги по дополнительным 
общеобразовательным программам, оказываемые населению МБУДО «ДШИ» 
г. Яровое» согласно приложения к настоящему постановлению.

2. МБУ "Инфоцентр г.Яровое" (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Яровские вести».

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края в разделе «Нормативно-правовые акты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава города В.Н. Самобочий



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
города
от / Z . J ^ /Л  №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 07.09.2018 № 871 «Об утверждении 
тарифов на образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным 

программам, оказываемые населению МБУДО «ДШИ» г. Яровое»

Приложение утвержденное названным выше постановлением изложить в новой 
редакции:

Предельные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности, 

_______оказываемые физическим лицам МБУДО «ДШИ» г. Яровое___________

№
п/п

Наименование
услуги

Кол-во 
часов в 
неделю

Категория
потребителей

услуг

Единица
измерения

Предельный тариф, в руб. 
(без НДС)

для
потребителей
заключивших

договор
после

01.09.2016

для 
потребителей 
заключивших 

договор 
с 01.09.2018

1

«Художественное 
эстетическое 
развитие» (часть 
программы)

2 обучающиеся 
3 лет

1 чел. в 
месяц 500,0

2
«Художественное
эстетическое
развитие»

6 обучающиеся 
от 3-6 лет

1 чел. в 
месяц 874,0 1050,0

3 «Хореографическое
искусство» 3 обучающиеся 

от 3-6 лет
1 чел.в 
месяц 585,0

4 «Хореографическое
искусство» 6 обучающиеся 

от 3-6 лет
1 чел.в 
месяц 1050,0

5 «Хореографическое
искусство» 3 обучающиеся 

от 5-6 лет
1 чел.в 
месяц 437,0 585,0

6 «Первые шаги к
изобразительному
творчеству»

6 обучающиеся 
от 5-6 лет

1 чел.в 
месяц 874,0 1000,0

7 «Хореографическое 
искусство» ранней 
профессиональной 
ориентации

3 обучающиеся 
от 14-17 лет

1 чел.в 
месяц 605,0

9 «Музыкальное 
искусство» ранней 
профессиональной 
ориентации

2
обучающиеся 

от 15 лет и 
старше

1 чел.в 
месяц 2600,0


